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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15/03/2012
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\Ibkontroll"sha Durres Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
o AKTIVET Shenme] roonite, | paraerdhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 32,912,323 31,958,941
1 Aktivet monetare 17,198,659 17,015,140
> Banka 17,177,659 17,015,140
> Arka 21,000 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,632,462 13,913,163
> Kliente 14,527,198 13,913,163
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 105,264 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 1,081,202 1,030,638
> Lendet e para 429,990 398,509
> Inventari Imet 651,212 632,129
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 2,289,074 2,288,842
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,289,074 2,288,842
> Toka 0 0
> Ndertesa provizore kioska 354,578 373,240
> Makineri dhe paisje 999,203 773.711
> Aktive tiera afat gjata materiale 935,293 1,141,891
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 35,;6;1;1;3334\247,783
& &
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Albkontroll sha Durres Ne Leke
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2011
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  Tor 7 e
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 947,525 1,135,371
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 947,525 1,135,371
> Te pagushme ndaj furnitoreve 287,949 307,880
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 139,249 138,246
> Detyrime tatimore per TAP-in 69,270 69,270
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 268,563
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 355,891 268,531
> Detyrime tatimore per Aksizen 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 24,000 24,710
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 71,166 58,171
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
n PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+1) 947,525 1,135,371
m KAPITALI 34,253,872 33,112,412
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 37,039,972 37,039,972
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 382,504 382,504
7 Rezervat ligjore 221,884 221,884
- 8 Rezervat e tjera 1,925,449 1,925,449
9 Fitimet e pa shperndara -6,457,397 -10,069,518
: 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,141,460 3,612,121
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 35,221’/,}39%%,247,783
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Albkontroll sha Durres Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
‘I’ Pershkrimi i Elementeve 7 e
Raportuese Para ardhese
+ Shitjet neto 20,310,972 23,130,596
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 INdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
£ Mzterizlet e konsumuara 1,443,456 1,608,727
5 |Kosto e punes 8,606,687 6,827,651
Pagat e personelit 7,610,100 5,875,650
Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore 996,587 952,001
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 438,768 493,707
7 |Shpenzime te tiera 9,099,649 11,017,224
2 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 19,588,560 19,947,309
= Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 722,412 3,183,287
40 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
41 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
42 ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare 553,784 838,561
421.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
422 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 365,598 346,651
423 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 61,454 168,935
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 126,732 322,975
+3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 553,784 838,561
+£ Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,276,196 4,021,848
45 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 134,736 409,727
+% Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,141,460 3,612,121
+7 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar (16 - 18) 1,141,460 3,612,121




Jbkontroll sha Durres

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2011 - METODA INDIREKTE

= | EMERTIMI

PERIUDHA

PERIUDHA

Raportuese

Paraardhese

183,519

3,513,195

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

4,021,848

1,276,196

| |FEmipara tatimit
(14 )

438,768

493,707

| |Rregullime per.
4 - Amortizimin_(+)

2 - Humbje nga kembimet valutore (+)

3 - Te ardhura nga investimet (-)

4 - Shpenzime per interesa (+)

5 - Te ardhura te tjero jo monetare

5 - Shpenzime te shtyra

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
sktiviteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera

719,299

-935,283

Rritie / renie ne tepricen e inventarit

-50,564

183,380

Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti

-187,846

636,198

Rritie / renie ne tatimin mbi fitimin e paguar

"T!lun

Mjete Monetare neto te perfituara nga

aktivitetet e shfrytezimit (a-e )

134,736

‘o

-409,727

'FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

-130,277

Bleriz e akliveve afatgjata materiale

-439,000

~= ardnura nga shitja e paisjeve

interesi | arketuar

]

Dwnidentet e arketuar

Aqt jo te Trupezuara

Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-€ )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

T= ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

T= ardhura nga huamarrie afatgjata

0 ml 1.

Dagesat e detyrimeve te girase financiare

Davidentet e paguar
‘Pagesa principalit te huave aftagjate

"

‘Mijete Monetare neto e perdorqua_veprimtarite financiare( a-d )

l

Rritja | renia neto e mjeteve monetare

183,519

3,859,846

13,155,294

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

17,015,140

1= [

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

17,198,659

17,015,140
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HENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ra ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
ksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
imeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
'mi=ftlueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
“=ne hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

‘z=bime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikéri

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajties ekonomike mbi formén ligjore

- Parimin e paanéshmerise pa asnje influencim té qéllimshém

- Parimin e maturisé pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim té géllimshém

- Parimin e plotésisé duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e géndrushmerisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e paré ,
azlje e pare.(SKK 4: 15)

Vlerésimi fillestar i njé elementi te AAM gé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc
2shté vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Pér prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga njé hua kostot e huamarrjes (dhe
nteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Pér vleresimi i mépaséshém i AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur né
‘pilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
| Pér llogaritien e amortizimit t&¢ AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
=i metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
‘mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
‘fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat me 5 % & vlerés sé mbetur. P i o
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % té vieftes sﬁfﬂ
- Té gjitha AAM té tiera me 20 % t& vieftés sé mbetur />
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B  Shénimetge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
| Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VistE e Kursul ; WIEIEUAS
valute fund vitit leke
| 1 |BKT Durres usd 404,000,456 23,720 108 2,561,756
| 2|BKT Durres euro 404,000,457 66.83 139.40 9,316
| 3|Raifaissen Bnk leke 466452 0.00 0.00 6,023,386
|  4|BKT Durres leke 404,000,456 2,429,758
| 5|BKT Depozite leke 404,000,457 5,306,920
| &|Tirana bank leke leke 0300-304315-100 846,522
= 17,177,659
L - Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
ol EM BRI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 21,000 1 21,000
Totali 21,000
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra ska
7 > Kliente per malira,shitje e sherbime 14,527,199
Fatura . gjithseijt leke
a)Naa keto
palikujduar deri nje vit 3,529,710
pa likujduar deri 3 viet 1,193,049
pa likujduar mbi 5 viet 9,804,440
S > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 240,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 134,736
Tatimi i derdhur teper Leke 105,264
Tatim rimbursuar Leke 0
Teprice nga vitet e kaluara Leke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,146,653
Tvsh nga importet Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 4,002,265
TVSh e paguar gjate vitit Leke 2,855,612

«

L 4 Inventari

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
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a) Nga keto Nr Leke

e

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 287,949
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne nje vit Nr Leke 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 139,249
> Detyrime tatimore per TAP-in 69,270
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 355,891
> Detyrime tatimore per AKsi Gjoba 71,166
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 24,000

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 0
Kaluar ne kapital 0
Gjendje fund vitit 0
> Dividente per tu paguar Nuk ka

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

I PASIVET AFATGJATA Nuk ka

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

50 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka

&0 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

&3 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
I KAPITALI 34,253,272

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

o7 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

88 3 Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim 37,039,372

Shtuar me vendim QKR R R

Gjendja bilancit

22 4 Primi aksionit NN
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I  AKTIVET AFATGJATA

Materiale te ndryshme

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

s e T
g
- -

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

429,990

651,212

- |Emertimi 2 P ey ‘ L : o - 1 - . \\ﬁ\g
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi  |VI.mbetur
1 |Toka 0
2 |Mjete Transporti |5,549,271 4,922,597 626,674 5,549,271 4765929 783,342
3 |Mzkineri e Paisje |6,898,815 5,899,612 999,203 6,500,065 5,726,354 |773,711
4 |Nderesa 3,345,443 2,990,865 354,578 3,345,443 2,972,203 373,240
Pase zye e 169,717 184,921
5 | ¥ 762,404 592,687 722,154 537,233
= |Mobile e Orendi (2,011,649 1,872,747 138,902 2,011,649 1,838,021 [173,628
6 0
Totali A -
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
& Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 947,525
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr 287,949

<
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Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore 382,504
Rezervat ligjore 221,884
Rezervat e tjera 1,925,449
Fitimet e pa shperndara -6,457,397
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,141,460
e Fitimi i ushtrimit Leke 1,276,196 4021848
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 71,166 75421
e Fitimi para tatimit Leke 1,347,362 4097269
Tatim fitimi Leke 134,736 409727
Humbje e jashtzakoneshme - -
Fitimi (Humbja) e bilancit leke 1,141,460 3612121
Shenme

2wl sha Durres eshte shogeri anaonime me kapital teresisht shteteror.Eshte krijuar ne dt 17.02.2000 me vendim gjykate
~r 23052 dhe me kapital aksioner 37039 972 leke.Nuk eshte e organizuar ne filiale apo dege.Objekti | veprimta
s== == == =shi= kontroll sasior e cilessor | mallrave te ndryshem si dhe analizat kimike.Veprimtaria e saj
m=quikdinet me status te shogerive anonime me kapital shteteror.Drejtimi | shogerise behet nga Keshilli
Wwow=s | perbers pre) 3 anetaresh dhe nje sekretare | cili ka emeruar drejtorine shogerise te perbere nga
Dresimn che 2 anetare te tere.
Sz=qwr= fn=ncare j2ne hartuar ne baze te satndarteve te kontabilitetit ligjit 9228 per kontabilitetin dhe pasg.
fim=ncars = ndryshuar .urdherit 4292 dt 16.06.2006. te ministrit te Financave.
Parimet dhe karakteristikat e perdorura ne hartimin e Pasqyrave financiare jane ato te
Wn;mshmeria.Materialiteti,besushmeria krahasushmerise,paanesise,
Par wentarst eshis perdorur metoda e kostos per hyrjet,duke | paragitur ne bilanc me koston-amortizimin €
skurmuluar Amortizimi eshte llogaritur duke patur parasysh kohen e blerjes per shtesat dhe normat e amortiz.
= sistemit fiskal.
As=t=t ne valute te huaj jane llogaritur me kursin e dt.3 in e dt.31/12/2011 .Diferencat kontabilizohen sipas percal
meve ne kontabilitet.
Zdhe detyrimet e te drejtat jane konvertuar me kursin e fund vitit.
jwentari perbehet nga mallra ne magazuine ,mbasi shogeria nuk eshte prodhuese dhe nuk ka lende te pare.

Per Drejtimin e Shogerise
Albkontroll sha Durres
Arjan Bardhi




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi_Auditimin e Pasgyrat Financiare

Per Vitin Ushtrimor Financiar 1 Janar - 31 Dhjetor 2011

-Keshillit Mbikeqyres te Shogerise ’ALBKONTROLL” SH.A.
Durres

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te shogerise “ALBKONTROL” SH.A.
Durres, te cilat perbehen nga Pasqyra e pozicionit financiar (bilanci) 1 dates 31.12.2011
bashkengjitur, Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve
dhe Pasqyra e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date dhe nje permbledhje e
politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shpjegues.

o Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjien dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit s1 dhe me kuadrin tjeter
ligjor te zbatueshem per raportimin financiar. Kjo pergjegjesi perfshine: hartimin, zbatimin
dhe per mbajten e atyre kontrolleve te brendshem qe ai 1 gjykon te nevojshme per te bere te
mundur pergatitjen ¢ drejte te pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomali materjale te
shkaktuara qofte per shkak mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtateshme kontabel;, dhe kryerjen e cmuarjeve kontabile te aresyeshme per rrethanat.

o Pergjegjesia e audituesit

Pergjegjesia e jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tone Auditimi eshte kryer ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte respektojne kerkesat e etikes, planifikimit dhe kryerjes se auditimit
per te marre nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materjale.
Audittimi ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre nje evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen
nga gyykimi 1 audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te anomalive materjale ne
pasqyrat financiare si pasoje € mashtrimit apo gabimit. Auditimi gjithashtu ka te beje me
vleresimin e pershtateshmerise se¢ metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine te
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te
pasqyrave financiare.

Ne besojme ge evidenca ¢ auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat € opinionit tone te auditimit.
e Opinioni
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te drejte te
pozicionit financiar te shoqerise “ALBKONTROLL” SH.A. Durres, te perfomances se saj
financiare, te flukseve te parase dhe te ndryshimeve ne kapital per vitin ushtrimor financiar te
mbyllur me date 31 dhjetor 2011, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Audituar nga :
Ekspert Kontabel i Regjistruar

Durres me 21 Mars 2012




